
学时：总计 72 理论课 54 实验课或见习 18

学分：总计 4.5 外语

理论课
实验课
或见习

外语 课外

2

2

2

2

14 3

2

2

15 3

2

2

16 3

2

17 动脉血压调节 3

2

2

2

18 3

2

2

19 3

2

2

2

2

2

2

2

神经系统感觉分析功能 2

2

2

概述、下丘脑垂体的内分泌功能 2

甲状腺、甲状旁腺、钙磷代谢激素 2

肾上腺、胰岛 2

神经对内脏活动的调节、脑的高级功能

呼吸运动的调节

肺换气、气体运输

呼吸运动的调节

神经对躯体运动的调节

绪论、细胞膜物质转运功能、
细胞信号转导

细胞生物电现象

神经肌肉接头处的兴奋性传递、兴奋
收缩-耦联

血液组成、血细胞的功能、血浆特性

反射弧分析

消化概述、胃内消化

动脉血压、静脉、微循环

心血管活动的调节（一）

心血管活动的调节（二）

肾小管的重吸收、尿浓缩和稀释

尿生成的调节、排尿反射

神经元的一般功能、神经元的信息传递

小肠内消化、吸收

能量代谢和体温

泌尿功能概述、肾小球滤过

1001032/1001037         生理学

蛙心灌流

心脏泵血及其调节

哺乳动物操作

肺通气

神经干动作电位

生理性止血、血液凝固、抗凝、纤溶

心肌细胞生物电现象

心肌细胞生理特性

授课对象：医学检验，护理四年制，药学，生药中药学

开课院系及教研室：基础医学院生理学系

周次 顺序 教学内容
时数


